目次
特長
機種一覧表
Kシリーズ単相モータの種類
形式記号
標準仕様
特性と外形寸法図
1. 分相始動形モータ〈SP-KR〉
2. コンデンサ始動形モータ〈SC-KR〉
3. 電子スイッチ付コンデンサ始動形モータ〈EC-KR〉
4. コンデンサ始動コンデンサ運転形モータ〈SCL-KR〉
5. 小型アルミフレームモータ〈SE（F）-JF、SLE（F）-KF〉
6. 小型フレームレスモータ〈SL-、SP-〉
口出線の接続と回転方向
P.1
P.1
P.2
P.3
P.3
P.4-6
P.7-9
P.9
P.10-11
P.12
P.12
P.13
特　長
MURAI　スーパーライン単相モータKシリーズは、高トルク・
使い易さ・高品質、また電気用品安全法に適合し安全にご使用
いただけます。
1. 高トルク
幅広い用途にお使いいただける大きなトルク
2. 安全設計
電気用品安全法に適合、きめ細やかな安全設計
3. 小型化
全長寸法が短く、小形端子台を採用など機械のコンパクト化に役立つ
4. 端子台を採用
300W以下には端子台を採用、結線作業の簡素化が可能
5. 高信頼性の遠心力スイッチ
長寿命・高信頼性の独自開発の遠心力スイッチを採用
6. 種類が豊富
各種始動方式、サーマルプロテクター付、防振形、全閉外扇形、電子スイッチ付
など種類が豊富
7. 電子スイッチ付
始動停止　100万回、アークの発生無、信頼性向上
s_murai
長方形
目次
特長
機種一覧表
Kシリーズ単相モータの種類
形式記号
標準仕様
特性と外形寸法図
1. 分相始動形モータ〈SP-KR〉
2. コンデンサ始動形モータ〈SC-KR〉
3. 電子スイッチ付コンデンサ始動形モータ〈EC-KR〉
4. コンデンサ始動コンデンサ運転形モータ〈SCL-KR〉
5. 小型アルミフレームモータ〈SE（F）-JF、SLE（F）-KF〉
6. 小型フレームレスモータ〈SL-、SP-〉
口出線の接続と回転方向
P.1
P.1
P.2
P.3
P.3
P.4-6
P.7-9
P.9
P.10-11
P.12
P.12
P.13
特　長
MURAI　スーパーライン単相モータKシリーズは、高トルク・
使い易さ・高品質、また電気用品安全法に適合し安全にご使用
いただけます。
1. 高トルク
幅広い用途にお使いいただける大きなトルク
2. 安全設計
電気用品安全法に適合、きめ細やかな安全設計
3. 小型化
全長寸法が短く、小形端子台を採用など機械のコンパクト化に役立つ
4. 端子台を採用
300W以下には端子台を採用、結線作業の簡素化が可能
5. 高信頼性の遠心力スイッチ
長寿命・高信頼性の独自開発の遠心力スイッチを採用
6. 種類が豊富
各種始動方式、サーマルプロテクター付、防振形、全閉外扇形、電子スイッチ付
など種類が豊富
7. 電子スイッチ付
始動停止　100万回、アークの発生無、信頼性向上
1
始動方式 分相始動 コンデンサ始動 コンデンサ始動
コンデンサ運転
コンデンサ
運転
保護方式 開放保護形　IP20 全閉外扇形
IP42 開放保護形　IP20 全閉外扇形
IP42 開放保護形　IP20 全閉外扇形
IP42
開放保護形
IP20
構造 脚付 サーマルプロ
テクター付 防振形 フランジ
形 脚付 脚付 サーマルプロ
テクター付 防振形 フランジ
形
電子
スイッチ付 脚付 脚付 フランジ
形 脚付 脚付
形名 わく番号 SP-KR SP-KRT SP-KS SP-KF SPF-KR SC-KR SC-KRT SC-KS SC-KF EC-KR SCF-KR SCL-KR SCL-KF SCLF-
KR SL-KR
35W 4P 63 △
65W 4P 63 ◎
100W 4P 71 ◎ △ △ △ △ ◎ △ △ △ △ △ △
150W 4P A71 △ △ △ △
200W 4P A71 ◎ △ ◎ △ ◎ ◎ △ ◎ △ ◎ △ △
250W 4P B71 ◎ △ △ △ ◎ △ △ △ △ △
300W 4P C71 ◎ △ △ △ △ △ △
400W 4P 80 ◎ △ ◎ △ ◎ ◎ △ △ △ △
550W 4P A80 ◎ △ △